
 

商品ラインアップの一新について 

 

平成 28 年 5 月 2 日 

菊水化学工業株式会社 

 

拝啓 新緑の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、当社は、総合塗料メーカーへの変革を目標に、戸建住宅の市場を中心に主

力製品の展開を進めてまいりましたが、今後は、戸建住宅以外の市場をもターゲッ

トとして、「下地から仕上げまでのオールラウンドプレーヤー」としての総合塗料メ

ーカーを目指します。それに伴い、従来の当社商品ラインアップを、下記概要の通

りリニューアルし、商品の統合・合理化と新商品の展開を図ることといたしました。 

新ラインアップの商品は、従来通り、あるいはそれ以上の施工性を確保しますの

で、従来商品での施工現場においても安心してご使用いただけます。新ラインアッ

プへの切り替えは、本年初秋までを目処に順次進めてまいります。各商品の上市予

定時期等の詳細は、追ってご報告させていただきます。 

敬具 

記 

・ 従来の商品ラインアップを大幅に整理統合し、住宅以外の工事にもオールラウ

ンドに対応できる商品ラインアップとして、水系塗料の「水系ファインコート

シリーズ」、弱溶剤塗料の「キクスイＳＰシリーズ」を展開します。 

・ オールラウンド対応の高級シリコングレード商品として「キクスイロイヤルセ

レクション」グレードを設定します。 


